平成 29年９月４日

各 位

会 社 名   マルコ株式会社

代表者名   代表取締役社長  岩本 眞二

（コード番号：9980 東証二部）

問合せ先   経営企画部長   中  研悟

  （TEL．06－6455－1201）

高級ブランドバッグのシェアリングサービス事業開始決定の件

マルコ株式会社は、54 万人超の顧客会員を対象にストック型ビジネスである「高級ブラ

ンドバッグのシェアリングサービス」を 2017 年 10 月１日より開始することを決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

当事業は、当社の体型補整下着によってキレイになられた女性が、様々なシーンでおしゃ

れをしてご活躍されることをサポートするために、用途、場面に応じて使い分けができる高

級バッグのシェアリングサービスであり、お客様との“絆”を深め、既存事業とのシナジー

が発揮され、新規顧客の拡大及び既存顧客の満足度向上と活性化につながっていくものと期

待しております。

当サービスは、将来的には、対象を当社会員以外の一般顧客にまで拡大させ、また、アイ

テムについても、ブランドバッグに限らず、お客様の求める様々な商品を提供できるような

形を考えており、当社主力事業との一層のシナジー効果を発揮できるようにサービス拡大さ

せてまいります。

≪事業概要≫

 ・事業内容：高級ブランドバッグのシェアリングサービス

 ・対象顧客：マルコ会員様限定

        ※将来的には当社会員様以外の一般顧客にまで拡大させる計画

 ・利用料 ：標準月額 5,980円（税別）

        ※会員ステータスごとに魅力的な割引料金体系を設定

（例：最高グレード 2,980円）

 ・事業開始：2017年 10月１日

 ・運営会社：MISEL株式会社（マルコ株式会社 100％子会社）

なお、当件に関する費用は平成 29年７月 31日公表しております「新株式発行及び自己

株式の処分並びに株式売出しに関するお知らせ」のとおり実施した新株式発行等により調達

した資金を充当します。

最後に、業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後、公表すべき事実が

発生した場合は速やかに公表いたします。

以上